

do służby Bożej będzie o godz. 17.00. W liturgii wspominamy św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła.

W piątek, 3 maja, obchodzimy uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski i Głównej Patronki naszej Ojczyzny oraz Narodowe Święto Rocznicy Uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. Msze święte odprawiane będą o godz. **7.30, 9.00, 11.00 i 18.00**. Ze względu na przypadającą uroczystość nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Jest to również I piątek miesiąca.

W sobotę przypada wspomnienie Świętego

Floriana, męczennika, patrona strażaków. To także pierwsza sobota miesiąca. Po wieczornej Mszy odprawimy nabożeństwo fatimskie

Kapłani odwiedzą chorych z posługą sakramentalną w maju **tylko w pierwszą sobotę** od godz. 8.30.

W przyszłą niedzielę zmianą różańcowa po Mszy św. o godz. 9.00 i możliwość skorzystania z biblioteki parafialnej. Uwielbienie Jezusa z I. niedzieli miesiąca jest przeniesione na 12 maja.

Naszą modlitwą i życzliwością otaczamy Solenizantów i Jubilatów tygodnia. Zmarłych polecamy Bożemu miłosierdziu.

## Intencje mszalne 29 kwietnia - 5 maja 2024

**Poniedziałek, 29.04** - św. Katarzyny ze Sieny

7:00 + Paweł TOMASIEWICZ (od córki z rodz.)

18:00 + Krystyna KĄDZIELA-TASAK  
w 5 r. śmierci

**Wtorek, 30.04**

7:00 + Paweł TOMASIEWICZ (od córki z rodz.)

18:00 + Agata MACIAŚ

**Środa, 1.05** - św. Józefa Robotnika

7:00 + Paweł TOMASIEWICZ  
(od Tadeusza i Zofii Łuszczek)

18:00 Nowenna do MBNP

**I. Czwartek, 2.05** - św. Anatazego

7:00 + Jacek LISEWSKI (od sąsiadów  
z ul. Godlewskiego i Długoszowskiego)

18:00 W intencji kapłanów i o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne

**I. Piątek, 3.05 - Uroczystość Matki Bożej Królowej Polski**

**6:55 GODZINKI**

7:30 + Jacek LISEWSKI (od sąsiadów  
z ul. Godlewskiego i Długoszowskiego)

9:00 O Boże bł., opiekę MBNP  
i łaskę zdrowia dla Marii

11:00 + Maria i Jan PIANOWSCY, Stanisława,  
Czesław, Waclaw i Katarzyna POPEK

18:00 Wynagradzająca za grzechy przeciwko  
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

**I. Sobota, 4.05** - św. Floriana

7:00 + Jacek LISEWSKI  
(od sąsiadów z II rej. ul. Balickiej)

18:00 Wynagradzająca za grzechy przeciwko  
Niepokalanemu Sercu NMP

**VI Niedziela Wielkanocna, 5.05.2024**

**6:55 GODZINKI**

7:30 + Tadeusz ŁUSZCZEK w 18 r. ś.  
(od żony)

9:00 O Boże bł., opiekę MBNP i potrzebne  
łaski dla członkiń II Róży św. Cecylii,  
a dla zmarłych z tej róży o życie  
wieczne w Królestwie Miłości

10:30 Dziękczynna w 2 r. urodzin Lilianny  
z prośbą o Boże bł. opiekę MBNP  
i potrzebne łaski dla dziecka  
i rodziców

12:00 Za Parafian.

18:00 + Jan i Józefa SZCZYGIEŁ z synami



Nr 17/2024 (1001)

# MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

## 28 kwietnia 2024 - V Niedziela Wielkanocna

**ANTYFONA NA WEJŚCIE** (Ps 98, 1-2)

Śpiewajcie Panu pieśń nową, \* albowiem uczynił cuda; \* na oczach pogan objawił swoją sprawiedliwość. \* Alleluja.

(Dz 9, 26-31)

**Czytanie z Dziejów Apostolskich**

Kiedy Szaweł przybył do Jeruzalem, próbował przyłączyć się do uczniów, lecz wszyscy bali się go, nie wierząc, że jest uczniem. Dopiero Barnaba przygarnął go i zaprowadził do apostołów, i opowiedział im, jak w drodze Szaweł ujrział Pana, który przemówił do niego, i z jaką siłą przekonania występował w Damaszku w imię Jezusa. Dzięki temu przebywał z nimi w Jerozolimie, z siłą przekonania przemawiając w imię Pana. Przemawiał też i rozprawiał z hellenistami, którzy usiłowali go zgładzić. Bracia jednak, dowiedziawszy się o tym, odprowadzili go do Cezarei i wysłali do Tarsu. A Kościół cieszył się pokojem w całej Judei, Galilei i Samarii. Rozwijał się i żył bogobojnie, i obfitował w pociechę Ducha Świętego.

(1 J 3, 18-24)

**Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Jana Apostoła**

Dzieci, nie miłujmy słowem i językiem, ale czynem i prawdą. Po tym poznamy, że jesteśmy z prawdy, i uspokoimy przed Nim nasze serca. A jeśli serce oskarża nas, to przecież Bóg jest większy niż nasze serca i zna wszystko. Umilowani, jeśli serce nas nie oskarża, to mamy ufność w Bogu, a o co prosić będziemy, otrzymamy od Niego, ponieważ zachowujemy Jego przykazania i czynimy to, co się Jemu podoba. Przykazanie zaś Jego jest takie, abyśmy wierzyli w imię Jego Syna, Jezusa Chrystusa, i miłowali

się wzajemnie tak, jak nam nakazał. Kto wypełnia Jego przykazania, trwa w Bogu, a Bóg w nim; a to, że trwa On w nas, poznajemy po Duchu, którego nam dał.

(J 15, 1-8)

**Ewangelia według Świętego Jana**

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który go uprawia. Każdą latorośl, która nie przynosi we Mnie owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc obfitszy. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was. Trwajcie we Mnie, a Ja w was będę trwać. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie – jeśli nie trwa w winnym krzewie – tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto nie trwa we Mnie, zostanie wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. Potem ją zbierają i wrzucają w ogień, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, to proście, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami».

**NABOŻEŃSTWA MAJOWE  
GODZ. 17.30**

**PIERWSZY CZWARTEK  
MIESIĄCA  
CAŁODZIENNA ADORACJA  
7.30 - 18.00**



**Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy**  
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**  
e-mail: [parafia@mydlniki.diecezja.pl](mailto:parafia@mydlniki.diecezja.pl)

→ Strona Parafii: [mydlniki.diecezja.pl](http://mydlniki.diecezja.pl) Strona Facebook: [fb.com/parafiamydlniki](https://fb.com/parafiamydlniki)

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

**Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!**

## Niedzielne rozważanie

Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl

Zwróć uwagę na radykalny ton słów Jezusa. Mam do wyboru tylko dwie drogi: albo owocowanie, albo zniszczenie. Każda inna droga jest życiem pozornym, które prędzej czy później zda się jedynie na „wyrzucenie i spalenie”.

Zwróć się do Jezusa z gorącą prośbą, aby pomógł mi zobaczyć w całej prawdzie moją przeciętność w życiu duchowym, tendencje do kompromisów i aby zdemaskował we mnie wszelki fałsz i pozory.

„Ojciec mój jest tym, który uprawia”. Jezus przypomina mi, że żyję „w rękach” Ojca. Bóg, który stworzył mnie „własnymi rękami”, tymi samymi „rękami” nieustannie pielęgnuje moje życie. Czy jestem głęboko przekonany, że żyję w rękach Ojca i że On mnie nieustannie kształ-

tuje? Rękami Ojca jest Jego Syn, Jezus. W Nim dobry Ojciec pielęgnuje i kształtuje moje życie. Uświadomię sobie, jak bardzo mogę być codziennie zjednoczony z Ojcem w Jezusie: przez osobistą modlitwę, medytację Słowa, w Eucharystii i Komunii świętej, w Sakramencie Pokuty.

Co mogę powiedzieć o obecnym stanie mojego życia duchowego? Czy czuję, że moje życie jest głęboko zanurzone w Jezusie? Czy nie czuję się jak odcięta latorośl, która usycha? Co chciałbym powiedzieć Jezusowi o obecnym stanie mojego ducha?

„Trwajcie we Mnie...”. Wzbudzę w sobie głębokie pragnienie zjednoczenia z Jezusem. Będę Go usilnie prosił, aby zaszczepił mnie w sobie na nowo i abym nigdy nie przestał w Nim trwać. Zamienię moją medytację w prostą modlitwę miłującej obecności. Przez dłuższy czas będę trwał przy Jezusie i Ojcu.

nauki dwa kolejne spędziła na stypendium w żeńskiej szkole w Wielkiej Brytanii. W 2009 roku rozpoczęła studia inżynierskie na Politechnice Śląskiej w Gliwicach, które ukończyła w 2014 roku.

W jej życiu bardzo ważnym aspektem stała się możliwość pomocy i świadczenia dobra drugiemu człowiekowi. Wynikało to z jej głębokiego przekonania, że jako osoba wierząca ma obowiązek dzielenia się doświadczeniem spotkania Boga z innymi ludźmi. Dlatego też angażowała się w pomoc w nauce dzieciom w świetlicy Caritas i działalność w Katolickim Związku Akademickim oraz duszpasterstwie akademickim „Albertinum” w Gliwicach. Prawie codziennie podczas studiów uczestniczyła we Mszy świętej, która była dla niej niezwykle istotnym punktem dnia.

W czasie studiów nawiązała także kontakt z Wolontariatem Misyjnym „Salwator” prowadzonym przez zgromadzenie Księży Salwatoriaków, w którym odkryła swoje powołanie misyjne. Na swoją pierwszą misję została posłana w 2012 roku do Galgaheviz na Węgrzech, gdzie prowadziła półkolonie dla dzieci. Zapał i powołanie misyjne stawało się coraz bardziej funda-

mentalnym aspektem jej życia i duchowości.

W jednym z podań o wyjazd misyjny, w odpowiedzi na pytanie o motywację napisała: „Otrzymałam Łaskę Bożą, czyli DDDDD Dar Dar-mo Dany Do Dawania i muszę się tym Darem dzielić! Wszystkie umiejętności, które posiadam, zdolności, które nabywam, talenty, które rozwijam – nie mają służyć mi, ale są po to, bym mogła je wykorzystywać do pomocy innym. Największym darem jest to, że znam Boga i nie mogę zachować tego dla siebie, muszę to rozgłaszać! Jeśli mogę komuś pomóc, sprawić, że ktoś się uśmiechnie, że będzie szczęśliwszy, może czegoś nauczyć – to chcę to zrobić!”

W 2013 roku została posłana na misję do Zambii, gdzie pracowała z dziećmi ulicy. Następnie w 2014 roku wyjechała na misję do Timisoary w Rumunii, gdzie również podjęła pracę wśród młodych. Dnia 8 stycznia 2017 roku rozpoczęła półroczną posługę w ochronce dla dzieci prowadzonej przez Siostry Służebniczki Dębickie

## Maryja Królowa Polski

W Polsce 3 maja obchodzimy uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, która została ustanowiona przez papieża Benedykta XV w 1920 r. Uroczystość ta nawiązuje do Ślubów Lwowskich króla Jana Kazimierza z 1656 r. Dzień 3 maja jest także Narodowym Świętem Konstytucji 3 Maja, która została uchwalona w 1791 r.

W czasie najazdu szwedzkiego, 1 kwietnia 1656 r. w katedrze lwowskiej, przed cudownym

## Ogłoszenia duszpasterskie

W poniedziałek św. Katarzyny ze Sieny, dziewczyny i doktor Kościoła, zapraszamy do modlitwy w intencji Europy, której patronką jest św. Katarzyna. Tego dnia będziemy przeżywać Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego, pamiętajmy w modlitwie o ofiarach nazistowskiego i stalinowskiego terroru.

W poniedziałek rozpoczyna się nowenna przed uroczystością św. Stanisława biskupa

w Cochabambie w Boliwii. Jej posługa misyjna została tam niespodziewanie przerwana w nocy 24 stycznia 2017 roku, kiedy została brutalnie zamordowana.

Po śmierci Heleny Kmieć spontanicznie pojawiła się wśród wiernych opinia o jej świętym życiu oddanym Bogu i Kościołowi. Wiele osób modliło się i modli za Jej wstawiennictwem. Przykład Służebnicy Bożej z pewnością może stanowić inspirację do tego, by w życiu – szczególnie ludzi młodych – z wielką pasją i zaangażowaniem realizować swoje powołanie do świętości poprzez działalność wolontariacką i misyjną.

Niniejszym edyktem zwracam się do wszystkich, którzy posiadają jakiegokolwiek dokumenty, pisma lub wiadomości dotyczące Sługi Bożej, zarówno pozytywne jak i negatywne, aby zechcieli przekazać je do Kurii Metropolitalnej w Krakowie do dnia 30 czerwca.

*Abp Marek Jędraszewski*

wizerunkiem Matki Bożej Łaskawej, król Jan Kazimierz złożył uroczyste śluby, w których zobowiązywał się m.in. szerczyć cześć Maryi, wystarać się u papieża o pozwolenie na obchodzenie Jej święta jako Królowej Korony Polskiej, a także zająć się losem chłopów i zaprowadzić w państwie sprawiedliwość społeczną (...)

W 1918 r. Episkopat Polski zwrócił się do Stolicy Apostolskiej o wprowadzenie święta dla Polski pod wezwaniem „Królowej Polski”. Papież Benedykt XV przychylił się do tej prośby w 1920. ([diecezja.rzeszow.pl](http://diecezja.rzeszow.pl))

i męczennika.

W środę rozpoczynamy miesiąc maj. W naszej polskiej tradycji to miesiąc szczególnej modlitwy razem z Maryją. Każdego dnia o godz. 17.30 będziemy odprawiali nabożeństwa majowe.

W środę przypada wspomnienie **Świętego Józefa Rzemieślnika**. O godz. 6.30 jutrznia.

W czwartek przeżywać będziemy Dzień Polonii i Dzień Flagi. Z racji I czwartku miesiąca całodzienna adoracja Najświętszego sakramentu. Modlitwa różańcowa w tym dniu o powołania